[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Еравнинский район» Республики Бурятия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» декабря 2019 г.
№ 916

                                                                         с. Сосново-Озёрское
Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию

развитию  конкуренции на территории

МО «Еравнинский  район»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам Государственного совета РФ по вопросу развития конкуренции от 15.05.2018г №ПР-817ГС, воисполнение п.4.2 Распоряжения Правительства Республики Бурятия №499-р от 14.08.2019г  по внедрению стандарта развития конкуренции, постановляю:

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Еравнинском районе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции на территории МО «Еравнинский район» (приложение 2);

3. Ответственным лицам обеспечить выполнение плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции на территории Еравнинского района в установленные сроки;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя МКУ ФЭК Администрации МО «Еравнинский район» Цыренжапова Ч.М.;

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Еравнинский район» по адресу: https://egov-buryatia.ru/eravna/amo-eravninskiy-rayon/finansovo-ekonomicheskiy-komitet-administratsii-mo-eravninskiy-rayon/standart-razvitiya-konkurentsii/
5.  Постановление АМО «Еравнинский район» №422/1 от 17.10.2016г «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию  конкуренции на территории МО «Еравнинский  район», Распоряжение АМО «Еравнинский район» №503 от 30.12.2016г «Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых  рынков для содействия развитию  конкуренции на территории МО «Еравнинский  район»  признать утратившими силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава-Руководитель

Администрнации муниципального образования

 «Еравнинский район»                                                                                      Ц.Г.Шагдаров
Подготовлен  ФЭК
тел. 21709

Приложение № 1

к  постановлению №916 от 26.12.2019г
Перечень

товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в МО «Еравнинский район»
1. Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов;

2. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

3. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств;

4. Рынок нефтепродуктов;

Приложение № 2
к постановлению №916 от 26.12.2019г
План

мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в МО «Еравнинский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Наименование ключевого показателя по содействию развитию конкуренции
	Факт

на 1 января 2019 г.
	Значение ключевого показателя

	На 1 января 2020 г.
	На 1 января 2021 г.
	На 1 января 2022 г.

	1. Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов

	1.1
	Внедрение новой системы в области обращения с твердыми коммунальными отходам
	2019-2021
	МКУ «Комитет по инфраструктуре»
	Доля организаций частной формы собственности в сфере услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов, %
	100
	100
	100
	100

	2. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	2.1
	Проведение разъяснительной работы с перевозчиками по улучшению качества обслуживания населения и повышению безопасности перевозок.
	2019-2021
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»
	Доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств

	3.1
	Мониторинг организаций, оказывающий услуги на рынке ремонта автотранспортных средств
	2019-2021
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»
	Доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных средств, %
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Оказание информационной и консультационной поддержки субъектам МСП о мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	2019-2021
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»,
ФПМСП

	3.3
	Привлечение организаций частной формы собственности на рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	2019-2021
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»,

ФПМСП

	4. Рынок нефтепродуктов

	4.1
	Выделение земельных участков под строительство АЗС (АЗК)
	2019-2021
	МКУ «Комитет по инфраструктуре»
	Доля организаций частной формы собственности на рынке нефтепродуктов, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.2
	Сохранение количества организаций частной формы собственности на рынке на рынке нефтепродуктов
	2019-2021
	МКУ «Комитет по инфраструктуре»,

МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»

	4.3
	Мониторинг независимых АЗС

	II. Системным мероприятиям по развитию конкурентной среды

	5. Мероприятия, направленные на устранение избыточного государственного и муниципального регулирования, а также на снижение административных барьеров

	5.1
	Внедрение и проведение процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Еравнинского района и экспертизы действующих нормативных правовых актов на предмет развития конкуренции
	Постоянно
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»
	Доля видов государственного контроля (надзора), по которым проводятся публичные обсуждения правоприменительной практики, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6. Мероприятия, направленные на стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет проведения образовательных мероприятий, обеспечивающих возможности для поиска, отбора и обучения потенциальных предпринимателей, в том числе путем разработки и реализации региональной программы по ускоренному развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и достижения показателей ее эффективности

	6.1
	Проведение информационной кампании, направленной на создание положительного образа предпринимателя.
	Постоянно
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»,

ФПМСП
	Количество физических лиц – участников региональных проектов, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в региональном  проекте, чел. (нарастающим итогом)
	0
	0
	0
	2

	6.2
	Реализация программ и проектов, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность молодежи:

- проведение открытых уроков с участием действующих предпринимателей;

- проведение обучающего курса основам предпринимательской деятельности;

- проведение тематических деловых игр и конкурсов.
	Постоянно
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»,

ФПМСП,  МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»

	6.3
	Проведение публичных мероприятий (форумов, конференций, слетов, совещаний и т.д.)
	Постоянно
	МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район»,

ФПМСП,  МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район», Отдел молодежи физической культуре и спорта АМО «Еравнинский район»